
やなぎ総合法務事務所 代表 柳本 良太 から皆さまへご挨拶

年始特別企画としまして、 「相続・家族信託セミナー＆無料個別相談会」を開催致します。

年始特別企画
「相続・家族信託セミナー＆無料個別相談会 実施」 のお知らせ

新年明けましておめでとうございます。

皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。
また、旧年中は、ひとかたならぬご厚情をいただき、誠にありがとうございます。

本年も、社員一丸となり、サービス向上に尽力致しますので、何卒ご支援いただきます。
ようお願い申し上げます。

皆様のご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げます。

司法書士法人やなぎ総合法務事務所
代表 司法書士 柳本良太

このたび、皆さまお馴染みのSNSツール “LINE ” で、弊所の専用 LINE@ ページを開設致しました。
ニュースレター・LINEを通じて、皆さまのお役に立てるような情報を随時発信してまいります。
内容に関するお問い合わせやご質問がありましたら、是非お問い合わせください。

やなぎ通信
2020年1月号

やなぎグループから旬の法律ニュースをお届け

TOPIC
「相続財産の名義変更手続きの確認」

発行：司法書士法人やなぎ総合法務事務所
行政書士法人やなぎＫＡＪＩグループ

相続の方法を決定したら、次はそれぞれの相続財産を被相続人から相続人（受け継ぐ人）に名義変更をする必要
があります。次に代表的な名義変更のポイントをお伝えします。

① 不動産の名義変更

相続が起こった場合、被相続人名義の不動産を相続人名義に変える手続きをしなくてはなりませんが、名義変更を
しないで後にトラブルになることがよくあります。速やかに名義変更を行いましょう。手順は下記の通りです。

名義変更の手続方法を確認する

【日時】 １月１１日（土）・１２日（日）

相続対策・家族信託セミナー １０：００～１２：００ （受付開始／９：４５～）

個別無料相談会 １３：００～１６：４５

２日間限定開催 予約制

まだ若干の空きがございますので、参加希望の方はご連絡下さい。



やなぎ総合法務事務所の家族信託・相続サポート
TEL：0120-021-462 FAX:06-6643-8201

〒545-0052 大阪市阿倍野区阿倍野筋三丁目10番1号 あべのベルタ 3009号

受付時間 平日 9：00～20：00 土日祝祭日 10：00～18：00

WEB予約 24時間受付中

Email support@yanagi-law.com

今月のお客様の声 ご紹介

次回TOPICテーマは
“確定申告と税金のお話”
です！お楽しみに・・・・

② 預貯金の名義変更

③ 株式の名義変更

④ その他の財産

一部相続人による不当な預金の引き出しを防止するため、金融機関は被相続人の死亡を確認次第、口座を凍結
します。原則、預貯金の払い戻しには相続人全員の協力が必要です。

上場株式は証券取引所を介して取引が行われているので、証券会社と相続する株式を発行した株式会社の両方
で手続きをすることになります。

他にも、多数のお声をお寄せ頂き、誠に有難うございました。皆様のお声を励みに、スタッフ一同、日々精進してまいります！

天王寺区のF様


